
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Radouň 

konaného dne 24. 11. 2015 

 

Přítomní: P. Vaňásek, L. Chytra, Mgr. V. Sokolová, Ing. Ivana Soldánová, R. Douda 

Omluvení: J. Dědina, Mgr. Lucie Skořepová 

Hosté: Ing. M. Pucandlová, ig. F. Otmar, Ing. V. Lukš 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18:00 hodin, přivítal zastupitele obecního 

úřadu a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 92 

a 93 zákona a seznámil přítomné s programem. Celkem je přítomno 5 členů zastupitelstva 

a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Ověřovatelem byli navrženi: Luboš Chytra, Mgr. Věra Sokolová a zapisovatelkou Ing. M. 

Pucandlová.  

 

 

Program:   1. Kontrola usnesení 

   2. Rozpočtová opatření 

   3. Inventarizace 

   4. Směrnice 

   5. Smlouvy 

   6. Dotační tituly 

   7. Rozpočet 2016  

   8. Obecní lesy 

   9. Pozemky 

   10. Vyhláška odpady 

   11. Různé 

 

 

Hlasování o programu zasedání: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovatelce: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 71/2015 – 5 hlasy schválen program a ověřovatelé zápisu a zapisovatelka 

Ing. M. Pucandlová. 

 

 

1. Kontrola usnesení  

Starosta seznámil přítomné se zápisem zasedání ze dne 14. 9. 2015. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 72/2015 – ZO bere tuto zprávu na vědomí.  

 

 

2. Rozpočtové opatření   

ZO byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 5 a 6.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení č. 73/2015 – ZO souhlasí s RO č. 5 a 6. 

 

 

3. Inventarizace 

ZO byli seznámeni s plánem inventur r. 2015 – termíny provedení inventarizace, složení 

inventarizační komise, inventarizace majetku, pohledávek a závazků bude provedena 

v plném rozsahu. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 74/2015 – ZO schvalují plán inventur r. 2015 – viz příloha 

 

 

4. Směrnice 

a) Inventarizace a odepisování 

ZO byli seznámeni se Směrnicí odepisování dlouhodobého majetku a se Směrnicí pro 

provedení inventarizace.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 75/2015 – ZO schvaluje Směrnici pro odepisování dlouhodobého majetku 

a Směrnici pro provedení inventarizace 

 

 

b) Rozpočtový výhled 

ZO byli seznámeni s návrhem rozpočtového výhledu na období 2016 – 2019. 

Hlasování: 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 76/2015 – ZO schvalují rozpočtový výhled na r. 2016 – 2019 viz příloha. 

 

 

5) Smlouvy 

 

a) Žádost o povolení umístění elektrického zařízení 

ZO byli seznámeni se žádostí o povolení umístění elektrického zařízení – Novák – kabel 

NN, skříň na sloupu na pozemky (dříve projednané p.č. PK 886, 156, 933/2 a 935/1), 

147/1 a 935/3 v k. ú. Kostelní Radouň. Dále byli seznámeni se smlouvou o smlouvě 

budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON 

Distribuce, a. s. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 77/2015 – ZO schvalují smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí Kostelní Radouň a společností E.ON 

Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 370 49 a pověřují 

starostu obce podepsáním smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 



věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce, a.s. 

 

 

b) Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na úseku přestupkové agendy 

ZO byli seznámeni s dodatkem č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na úseku přestupkové 

agendy uzavřené dne 16. 6. 2003, ve kterém dochází k navýšení paušální částky za výkon 

přestupkové agendy orgány města Jindřichův Hradec na 1 200 Kč za každý došlý 

(oznámený úkon). 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 78/2015 – ZO schvalují dodatek č. 1. k veřejnoprávní smlouvě na úseku 

přestupkové agendy uzavřené dne 16. 6. 2003 a pověřují starostu podpisem dodatku. 

 

 

6 Dotační tituly 

 

a) Program obnovy venkova Jihočeského kraje   

ZO byli seznámeni s možností získání dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje pro rok 2016 na výstavbu autobusové zastávky v maximální výši 150 000 Kč a 

podílem obce na spolufinancování ve výši 50 %. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se  

Usnesení č. 79/2015 – ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na výstavbu autobusové 

zastávky ve výši 150 000 Kč do Programu obnovy venkova. 

 

 

a) Program obnovy venkova Jihočeského kraje   

ZO byli seznámeni s možností získání dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje pro rok 2016 na opravu silnice úsek U Chalupníčka II. etapa v maximální výši 

356 000 Kč a podílem obce na spolufinancování ve výši 50 %. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 80/2015 – ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na opravu místní 

komunikací ve výši 356 000 Kč do Programu obnovy venkova. 

 

 

7. Rozpočet na r. 2016 

ZO byli seznámeni s návrhem rozpočtu na r. 2016. Navrhovaný rozpočet je přebytkový 

a rozdíl mezi příjmy a výdaji se použije na financování půjček a úvěru.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení č. 81/2015 – ZO schválilo přebytkový rozpočet na rok 2016 – příjmy 

4 240 000 Kč, výdaje 3 892 446 Kč a financování celkem 347 554 Kč. 

 

 

8. Obecní lesy 

 

a) Odborný lesní hospodář  

ZO se seznámili s novým odborným hospodářem s. p. Ing. Filipem Otmarem.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 82/2015 – ZO schválilo odborného lesního hospodáře ing. Filipa Otmara. 

Odměna za provedenou práci je stanovena ve výši 300 Kč/hod. + cestovní náhrady.  

 

 

b) Lesní hospodářský plán 

ZO byli seznámeni se smlouvou o dílo s Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. se sídlem 

Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 2 na zpracování lesního hospodářského plánu 

s platností od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2024 za cenu 420 Kč/m². 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 83/2015 – ZO schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

c) Honitba 

Starosta seznámil přítomné s vrácením zbylých nemovitostí ve vlastnictví Lesů ČR, s.p. 

s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. o celkové výměře 50,3195 ha do 

majetku obce. Dále informoval o žádosti přičlenění vybraných pozemků k honitbě 

Kostelní Radouň. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 84/2015 – ZO schvaluje přičlenění pozemků: p. č. 379/1, p.č. 386, p.č. 647/5, 

p.č. 647/25, p.č. 378/6, p.č. 379/3, p.č. 656/5 v k.ú. Lovětín k honitbě Kostelní Radouň.  

 

 

c) Smlouva o dílo na lesnické práce 

ZO se seznámili se smlouvou o dílo na lesnické práce v obecním lese.  

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 85/2015 – ZO schválilo smlouvu o dílo na lesnické práce pro rok 2016 a 

pověřují starostu podpisem smlouvy.  

 

 



d) Les – prodej palivového dřeva  

ZO projednali podmínky prodeje palivového dřeva z obecního lesa pro rok 2016. 

Hlasování: pro 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 86/2015 – ZO schvaluje podmínky prodeje palivového dřeva a stanovuje 

cenu samovýroby palivového dřeva pro rok 2016 ve výši 450 Kč/m³. 

 

 

9. Pozemky  

 

a) Žádost o koupi pozemku – p. Václav Potužák 

ZO byli seznámeni se zaměřením části pozemku 935/9 v obci a k.ú. Kostelní Radouň. 

Záměr obce prodat obecní pozemky byl vyvěšen na ÚD a EÚD od 9. 9. 2015 do 

30. 9. 2015 a nepřihlásili se jiní zájemci.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0    

Usnesení č. 87/2015 – ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 935/19 ostatní plocha 

o výměře 81 m² v obci a k. ú, Kostelní Radouň za cenu 20 Kč za m² do vlastnictví pana 

Václava potulka, Kostelní Radouň 50, 378 42 Nová Včelnice.   

 

 

a) Žádost o koupi pozemku – p. Vlastimil Tutr 

ZO byli seznámeni se zaměřením části pozemků p. č. 102 a p.č. 935/5 v obci a k.ú. 

Kostelní Radouň. Záměr obce prodat obecní pozemky byl vyvěšen na ÚD a EÚD od 

13. 10. 2015 do 10. 11. 2015 a nepřihlásili se jiní zájemci.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0    

Usnesení č. 88/2015 – ZO schvaluje prodej nově vzniklého pozemku p. č. 102/1 zahrada 

o výměře 260 m² z toho 210 m² za cenu 40 Kč/m² a 50 m² za cenu 20 Kč za m² a část 

935/5 přičleněnou k st.p.č. 71 o výměře 36 m² za cenu 20 Kč za m² v obci a k. ú, Kostelní 

Radouň do vlastnictví panu Vlastislav Tutr, Kostelní Radouň 76, 378 42 Nová Včelnice.   

 

 

a) Žádost o koupi pozemku – pí. Šmejkalová 

ZO byli seznámeni se zaměřením části pozemku p.č. 119/1 v obci a k.ú. Kostelní 

Radouň. Záměr obce prodat obecní pozemky byl vyvěšen na ÚD a EÚD od 30. 10. 2015 

do 23. 11. 2015 a nepřihlásili se jiní zájemci.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0    

Usnesení č. 89/2015 – ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 119/5 ostatní plocha o výměře 

32 m² v obci a k. ú Kostelní Radouň za cenu 20 Kč za m² do vlastnictví paní Kláry 

Šmejkalové, Dolní Skrýchov 64, 377 01 Jindřichův Hradec. 

 

 

 

a) Žádost o koupi pozemku – p. Petr Vejvar 

ZO byli seznámeni se zaměřením části pozemku p. č. 66 v obci a k.ú. Kostelní Radouň. 



Záměr obce prodat obecní pozemky byl vyvěšen na ÚD a EÚD od 6. 11. 2015 do 

23. 11.   2015 a nepřihlásili se jiní zájemci.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0    

Usnesení č. 90/2015 – ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 66 zahrada o výměře 

67 m², který bude přičleněn k pozemku p. č. 64/1 v obci a k. ú, Kostelní Radouň za cenu 

40 Kč za m² do vlastnictví pana Petr Vejvar, Kostelní Radouň 77, 378 42 Nová Včelnice.   

 

 

10. Vyhláška odpady 

 

4. Vyhláška KO   

ZO bylo seznámeno s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů.  

Splatnost poplatku pro vlastníky rekreačních objektů byla prodloužena do 

30. 6. příslušného kalendářního roku.   

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0    

Usnesení č. 91/2015 – ZO schvaluje obecně závaznou vyhláškou č. 2/2015 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1. 1. 2016. 

 

 

11. Různé 

 

a) Zprávy finančního a kontrolního výboru  

ZO byli seznámeni se zprávami finančního a kontrolního výboru. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 92/2015 – ZO schvalují zprávy finančního a kontrolního výboru. 

 

 

b) Žádost TJ HC Velká Radouň o finanční dar na sportovní akce v r. 2016 

ZO projednali žádost o dar ve výši 10 000,- Kč TJ HC Velká Radouň na pořádané akce 

v roce 2016. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 93/2015 ZO schválili dar ve výši 10 000,- Kč TJ HC Velká Radouň. 

 

 

c) Žádost o finanční dar na činnost SDH Kostelní Radouň 

ZO bylo seznámeno se žádostí o dar na činnost SDH Kostelní Radouň ve výši finančních 

prostředků získaných sběrem kovového odpadu v obci, které SDH každoročně provádí 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení č. 94/2015 – ZO schválili dar SDH Kostelní Radouň ve výši finančních 

prostředků získaných ze sběru kovového odpadu a elektrozařízení v obci v roce 2016, 

které SDH každoročně provádí. 

 

 

d) Žádost o finanční dar na činnost Doudová 

ZO bylo seznámeno se žádostí o finanční příspěvek k pokrytí nákladů spojených 

s provozem prodejny potravin v Kostelní Radouni. 

Hlasování: pro 0 hlasů, proti 2, zdržel se 3 

Usnesení č. 95/2015 – ZO neschválili finanční příspěvek k pokrytí nákladů spojených 

s provozem prodejny potravin. 

 

e) Sídlo TJ HC Velká Radouň a Partnerství Radouň - Rüeggisberg 

ZO byli seznámeni se žádostí TJ HC Velká Radouň a Spolek Radouň – Rüeggisberg o 

povolení sídla na adrese: Kostelní Radouň 49, 378 42 Nová Včelnice.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 96/2015 – ZO schvaluje TJ HC Velká Radouň a Spolek Radouň – 

Rüeggisberg sídlo na adrese Kostelní Radouň 49, 378 42 Nová Včelnice.  

 

 

f) Darovací smlouva tenisový kurt  

ZO byli seznámeni s nabídkou daru tenisového kurtu ležícího na p. č. 104/2 v k.ú. 

Kostelní Radouň od HC Velká Radouň 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 97/2015 – ZO schvaluje přijetí daru tenisového hřiště na p.č. 104/2 v k.ú. 

Kostelní Radouň a pověřují starostu podpisem darovací smlouvy.  

 

 

g) Kontrola vodojemu a studní - odměna 

ZO byli seznámeni s návrhem zvýšení odměny za kontrolu a údržbu vodojemu a studní 

na 1 000 Kč za měsíc. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 98/2015 – ZO schvaluje navýšení odměny na 1000 Kč za měsíc R. Miláčkovi 

od 1. 1. 2016. 

 

 

h) Mikroregion Jindřichohradecko – příspěvek 



Starosta seznámil zastupitele se zvýšením příspěvku Mikroregionu Jindřichohradecko.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 99/2015 – ZO schvalují roční příspěvek ve výši 3 500 Kč Mikroregionu 

Jindřichohradecko. 

 

 

i) Zaměření pozemku  

Starosta seznámil zastupitele s potřebou zaměření přesné hranice katastru obce mezi 

Lovětínem a  Kostelní Radouní. 

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 100/2015 – ZO schválili zaměření přesné hranice katastru obce mezi 

Lovětínem a Kostelní Radouní s tím, že druhou polovinu uhradí Obec Jarošov nad 

Nežárkou. 

 

 

 

Usnesení č. 71 – 100 
 

 

 

Zapsala: Ing. M. Pucandlová 

 

Ověřil: Luboš Chytra v. r.  

  

 Mgr. Věra Sokolová v. r.  

  

 

 

Kostelní Radouň dne: 27. 11. 2015 

 

 

 

 
 

       Pavel Vaňásek, starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  30. 11. 2015     Sejmuto dne: 


